
Código:

Série: S-0512

MAIO/2012

0501090963

GNACR - 64/72/84/96/108D

Revisão: 00

Data da Revisão:

GRADES NIVELADORAS



Código Descrição

0102550018 GNACR 108X22X4,5 DR P 11L15  S-0512

0102550017 GNACR 108X22X4,5 MT P11L15   S-0512

0102550012 GNACR 108X22X4,5 MT P400/60  S-0512

0102550019 GNACR 64X22X4,5 MT P 11L15   S-0512

0102550027 GNACR 72 X 22 X 4,5 DR P11L15 S0512

0102550015 GNACR 72 X 22 X 4,5 MT P11L15 S0512

0102550014 GNACR 84 X 22 X 4,5 MT P11L15 S0512

0102550028 GNACR 96 X 22 X 4,5 DR P11L15 S0512

0102550016 GNACR 96X22X4,5 MT PN11L15   S-0512



QUADRO CENTRAL - 64/72/84D ............................... 10909094406

QUADRO LATERAL DIREITO - 64/72/84D ............................... 20909094408

QUADRO LATERAL ESQUERDO - 64/72/84D ............................... 30909094409

QUADRO CENTRAL - 96/108D ............................... 40909094407

QUADRO LATERAL DIREITO - 96/108D ............................... 50909094410

QUADRO LATERAL ESQUERDO - 96/108D ............................... 60909094411

CILINDRO HIDRAULICO 53,98 X 101,6 X 515 X 203 ............................... 70521040391

CABECALHO COMPLETO ............................... 80521040665

CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 127 X 965 X 623  ............................... 90521040738

CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 85,7 X 515 X 203 BP ............................... 100511045694

CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 127,00 X 1292 X 933 ............................... 110511045827

RODADO SEM PNEU            ............................... 120501051885

SUPORTE MANGUEIRA 3/4 X 975 COMPLETO ............................... 130501040257

CAIXA RODADO COMPLETO ............................... 140511045580

MACACO COMPLETO ............................... 150511048088

SEÇÃO DE DISCOS 64 DIANTEIRA ............................... 160909094412

SEÇÃO DE DISCOS 64 TRASEIRA ............................... 170909094413

SEÇÃO DE DISCOS 72 DIANTEIRA ............................... 180909094414

SEÇÃO DE DISCOS 72 TRASEIRA ............................... 190909094415

SEÇÃO DE DISCOS 84 DIANTEIRA ............................... 200909094416

SEÇÃO DE DISCOS 84 D. TRASEIRA ............................... 210909094417

SEÇÃO DE DISCOS 96 DIANTEIRA ............................... 220909094418

SEÇÃO DE DISCOS 96 TRASEIRA ............................... 230909094419

SEÇÃO DE DISCOS 108 DIANTEIRA ............................... 240909094420

SEÇÃO DE DISCOS 108 TRASEIRA ............................... 250909094421

MANCAL AGR DM OL 196X1.1/2  1G78613 ............................... 260511040472

CIRCUITO HIDRÁULICO 64/72/84 DISCOS ............................... 270909094422

CIRCUITO HIDRÁULICO 96/108 DISCOS ............................... 280909094423

MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM TAMPA ............................... 290501053834



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 1

0909094406QUADRO CENTRAL - 64/72/84D

07

08
09

06

05

05

04

38

37

54

36

14

41/42

43/44 13 19

20

16

55

28
56

57

02

03

26

40

40A

29

35

34

15
13

23

24
25

11

13

01

21

22

17

36

46
47

39

40D

40E

49

50
24
25

45

48
47

39

40B

40C

13

12

18

20 13

33
30

3132
30

31

51
52

53

27

10

Item Código Descrição 64 72 84 Ver Pág.

00 0511056634 QUADRO CENTRAL 01 01 01

01 0521065513 QUADRO CENTRAL 01 01 01

02 0521065493 CHASSI DIANTEIRO CENTRAL - 64D 01 00 00

02. 0521065524 CHASSI DIANTEIRO CENTRAL - 72D 00 01 00

02.. 0521065543 CHASSI DIANTEIRO CENTRAL - 84D 00 00 01

03 0521065499 CHASSI TRASEIRO CENTRAL - 64D 01 00 00

03. 0521065526 CHASSI TRASEIRO CENTRAL - 72D 00 01 00

03.. 0521065537 CHASSI TRASEIRO CENTRAL - 84D 00 00 01

04 0521063026 RODEIRO QUADRO CENTRAL 01 01 01   

05 0502010673 SEMI MANCAL 04 04 04

06 0501015593 PLACA APOIO 20R115 02 02 02

07 0501010064 PARAFUSO 1 UNC X 9 CS G.5 ZN 04 04 04

08 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 04 04 04

09 0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 04 04 04

10 0503010829 GRAXEIRA 1800 - PROLONG 76 02 02 02

11 0521012538 EIXO JUNCAO 31,75 X 90 FURO 75 ZN 02 02 02

12 0521010547 EIXO JUNCAO 31,75 X 165 FURO 150 ZN 02 02 02

13 0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 10 10 10

14 0521040665 CABECALHO COMPLETO 01 01 018

15 0521810780 EIXO JUNCAO 31,75 X 115 01 01 01

16 0521063031 BARRA ESTABILIZADORA    GNACR 72/84 01 01 01

17 0571010547 PLACA FIXACAO BARRA ESTABILIZADORA 01 01 01

18 0521012538 EIXO JUNCAO 31,75 X 90 FURO 75 ZN 01 01 01

19 0511014394 EIXO JUNCAO 31,75 X 105 FURO 90 ZN  02 02 02

20 0501017779 ARRUELA LISA 32 X 60 X 4,75 02 02 02

21 0503060414 RODA COM PNEU 11L15 RAIADO BL-12L 8F 04 04 04

22 0501051885 RODADO SEM PNEU            04 04 0412

23 0503010706 PARAFUSO 1/2 UNC X 4.1/2 C S  G.5 ZN 04 04 04

24 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 40 40 40

25 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 40 40 40

26 0521063017 ARTICULACAO QUADRO LAT  GNACR 72/84 04 04 04



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 1

0909094406QUADRO CENTRAL - 64/72/84D

Item Código Descrição 64 72 84 Ver Pág.

27 0503010004 GRAXEIRA 1890 3/8 (1/8 BSP) 04 04 04

28 0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 02 02 02

29 0521011481 BATEDOR CHASSI 04 04 04

30 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 24 24 24

31 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 26 26 26

32 0501010500 PARAFUSO 3/4 UNC X 3 CS G.5 ZN 12 12 12

33 0501010098 PARAFUSO 3/4 UNC X 2 C S G.5 ZN 12 12 12

34 0551019515 TRAVA TRANSPORTE   02 02 02

35 0541016844 FIXADOR TRAVA TRANSPORTE 02 02 02

36 0503030285 CUPILHA 4 X 60 03 03 03

37 0501040257 SUPORTE MANGUEIRA 3/4 X 975 COMPLETO 01 01 0113

38 0511048088 MACACO COMPLETO 01 01 0115

39 0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 14 14 14

40 0501040877 CONJUNTO PARA PARAFUSO 1 UNC X 3.1/4 CA
COMPLETO

08 08 08

40A 0501014309 PARAFUSO 1 UNC X 3.1/4 CAPQ G.5 ZN 08 08 08

40B 0501010951 TRAVA PARAFUSO 1 08 08 08

40C 0501010065 ARRUELA LISA 28 X 58 X 4,75      ZN 08 08 08

40D 0503011438 ARRUELA PRESSAO 1 SA 08 08 08

40E 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 08 08 08

41 0501047895 TOPADOR 25 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 04 04 04

42 0501047885 TOPADOR 30 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 04 04 04

43 0501047886 TOPADOR 35 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 04 04 04

44 0501047887 TOPADOR 40 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 04 04 04

45 0511060204 LIMPADOR SNC - OPCIONAL 18 18 18

46 0503011135 PARAFUSO 7/16 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 04 04 04

47 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 ZN 1K01546 07 07 07

48 0503011103 PARAFUSO 7/16 UNC X 2.1/2 C S G.5 ZN 03 03 03

49 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 36 36 36

50 0501010937 ARRUELA LISA 13,50 X 28 X 3,00   ZN 36 36 36

51 0501010100 PARAFUSO 5/8 UNC X 2 CS G.5 ZN 04 04 04

52 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 04 04 04

53 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04 04 04

54 0561014251 EIXO JUNCAO 22,30 X 28,58 X 80 01 01 01

55 0521062959 EIXO 38,1 X 265 R1.1/2" UNC COM TRAVA 02 02 02

56 0501010237 ARRUELA LISA 41 X 56 X 4,75      ZN 02 02 02

57 0501011301 PORCA CASTELO 1.1/2UNC 6FPP SEXTAVADA
2.5/16ZN

02 02 02



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 2

0909094408QUADRO LATERAL DIREITO - 64/72/84D

22

21

01

02

12

24
25

27

13

03

16C

16D

16E

35

23

26
25

24

32

06
07

29
30

28

31

33
15

16B

16

16A

05

05

04

18
19

20

17

3409

11
10

08

14

Item Código Descrição 64 72 84Ver Pág.

00 0511056636 QUADRO LATERAL DIREITO COMPLETO 01 00 00

00. 0511056637 QUADRO LATERAL DIREITA 00 01 01

01 0521065486 QUADRO LATERAL DIREITO 01 00 00

02 0521065515 QUADRO LATERAL DIREITO 00 01 01

03 0521062989 RODEIRO LATERAL DIREITA 01 01 01

04 0551019516 EIXO JUNCAO 284    01 01 01

05 0551019512 ARRUELA TRAVA EIXO JUNCAO 02 02 02

06 0503011250 PARAFUSO 1 UNC X 2     C S  G.7 ZN 02 02 02

07 0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 02 02 02

08 0521062963 FUSO REGULADOR CILINDRO RODADO LATERAL 01 01 01

09 0501010110 PORCA 1.1/2  NC  6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 02 02 02

10 0521012538 EIXO JUNCAO 31,75 X 90 FURO 75 ZN 02 02 02

11 0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2  1G13201 02 02 02

12 0503060181 RODA COM PNEU 11L-15 10L 6F COMPLETO 01 01 01

13 0511045580 CAIXA RODADO COMPLETO 01 01 0114

14 0501012916 ARRUELA LISA 38,50 X 66 X 4,75   ZN 02 02 02

15 0511010174 EIXO JUNCAO 31,75 X 150 C A 02 02 02

16 0501040877 CONJUNTO PARA PARAFUSO 1 UNC X 3.1/4 CA
COMPLETO

08 08 08

16A 0501014309 PARAFUSO 1 UNC X 3.1/4 CAPQ G.5 ZN 08 08 08

16B 0501010951 TRAVA PARAFUSO 1 08 08 08

16C 0501010065 ARRUELA LISA 28 X 58 X 4,75      ZN 08 08 08

16D 0503011438 ARRUELA PRESSAO 1 SA 08 08 08

16E 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 08 08 08

17 0521062964 EIXO ARTICULAÇÃO QUADRO 02 02 02

18 0511017232 ARRUELA LISA 20 X 57 X 4,75      ZN 02 02 02

19 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 02 02 02

20 0501011544 PARAFUSO   3/4 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 02 02 02

21 0501069463 EIXO TRAVA 25,4 X 235  02 02 02

22 0503030119 PINO TRAVA  5,7/ 5,5 X 50 02 02 02

23 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 28 36 48 

24 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 29 37 49



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 2

0909094408QUADRO LATERAL DIREITO - 64/72/84D

Item Código Descrição 64 72 84Ver Pág.

25 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 29 37 49

26 0501010937 ARRUELA LISA 13,50 X 28 X 3,00   ZN 28 36 48

27 0503010706 PARAFUSO 1/2 UNC X 4.1/2 C S  G.5 ZN 01 01 01

28 0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 02 02 02

29 0503011135 PARAFUSO 7/16 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 02 02 02

30 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 ZN 1K01546 02 02 02

31 0511060204 LIMPADOR SNC - OPCIONAL 14 18 24

32 0503010002 GRAXEIRA 1800 01 01 01

33 0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 02 02 02

34 0521065501 CHASSI TRASEIRO DIREITO - 64D 01 00 00

34. 0521065527 CHASSI TRASEIRO DIREITO - 72D 00 01 00

34.. 0521065538 CHASSI TRASEIRO DIREITO - 84D 00 00 01

35 0521065495 CHASSI DIANTEIRO DIREITO - 64D 01 00 00

35. 0521065522 CHASSI DIANTEIRO DIREITO - 72D 00 01 00

35.. 0521065544 CHASSI DIANTEIRO DIREITO - 84D 00 00 01



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 3

0909094409QUADRO LATERAL ESQUERDO - 64/72/84D

24

25

26

27

11

34

28

26

27

15

23

20

33

32

01

02

21

10

22B

22C

22D

22E

09

07
08

06

05

06
04

14

19
18

17
16

13
12

22

22A

29
31

30

Item Código Descrição 64 72 84 Ver Pág.

00 0511056635 QUADRO LATERAL ESQUERDO 01 00 00

00. 0511056638 QUADRO LATERAL  ESQUERDA COMPLETO 00 01 01

01 0521065487 QUADRO LATERAL ESQUERDO 01 00 00

02 0521065530 QUADRO LATERAL ESQUERDO 00 01 01

04 0521062987 RODEIRO LATERAL ESQUERDO 01 01 01 

05 0551019516 EIXO JUNCAO 284    01 01 01

06 0551019512 ARRUELA TRAVA EIXO JUNCAO 02 02 02

07 0503011250 PARAFUSO 1 UNC X 2     C S  G.7 ZN 02 02 02

08 0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 02 02 02

09 0503010002 GRAXEIRA 1800 01 01 01

10 0521062963 FUSO REGULADOR CILINDRO RODADO LATERAL 01 01 01

11 0501010110 PORCA 1.1/2  NC  6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 02 02 02

12 0521012538 EIXO JUNCAO 31,75 X 90 FURO 75 ZN 02 02 02

13 0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2  1G13201 02 02 02

14 0503060181 RODA COM PNEU 11L-15 10L 6F COMPLETO 01 01 01

15 0511045580 CAIXA RODADO COMPLETO 01 01 0114

16 0521062964 EIXO ARTICULAÇÃO QUADRO 02 02 02

17 0511017232 ARRUELA LISA 20 X 57 X 4,75      ZN 02 02 02

18 0501011544 PARAFUSO   3/4 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 02 02 02

19 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 02 02 02

20 0501069463 EIXO TRAVA 25,4 X 235  02 02 02

21 0503030119 PINO TRAVA  5,7/ 5,5 X 50 02 02 02

22 0501040877 CONJUNTO PARA PARAFUSO 1 UNC X 3.1/4 CA
COMPLETO

08 08 08

22A 0501014309 PARAFUSO 1 UNC X 3.1/4 CAPQ G.5 ZN 08 08 08

22B 0501010951 TRAVA PARAFUSO 1 08 08 08

22C 0501010065 ARRUELA LISA 28 X 58 X 4,75      ZN 08 08 08

22D 0503011438 ARRUELA PRESSAO 1 SA 08 08 08

22E 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 08 08 08

23 0511060204 LIMPADOR SNC - OPCIONAL 12 16 22

24 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 24 32 44

25 0501010937 ARRUELA LISA 13,50 X 28 X 3,00   ZN 24 32 44



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 3

0909094409QUADRO LATERAL ESQUERDO - 64/72/84D

Item Código Descrição 64 72 84 Ver Pág.

26 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 25 33 45

27 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 25 33 45

28 0503010706 PARAFUSO 1/2 UNC X 4.1/2 C S  G.5 ZN 01 01 01

29 0503011135 PARAFUSO 7/16 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 02 02 02

30 0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 02 02 02

31 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 ZN 1K01546 02 02 02

32 0521065491 CHASSI DIANTEIRO ESQUERDO - 64D 01 00 00

32. 0521065523 CHASSI DIANTEIRO ESQUERDO - 72D 00 01 00

32.. 0521065542 CHASSI DIANTEIRO ESQUERDO - 84D 00 00 01

33 0521065497 CHASSI TRASIERO ESQUERDO - 64D 01 00 00

33. 0521065525 CHASSI TRASEIRO ESQUERDO - 72D 00 01 00

33.. 0521065536 CHASSI TRASEIRO ESQUERDO - 84D 00 00 01

34 0501012916 ARRUELA LISA 38,50 X 66 X 4,75   ZN 02 02 02



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 4

0909094407QUADRO CENTRAL - 96/108D

02

01

L

N
38

U62

61

63

48

60

58

T
64

S

T

47

S

46

54
55

56

57

S 59

525153

10

50

10
50B

50A

R

49

R

U

15

G

F

E

12

D
06A

05

04

03

14F

06F

B

06B

06

47

60
58

Q

19B

M

Q

44

45

29

28

L

L

34

G

33

43

P

24

23

P

42

N

O

H

41

23

39

E

36

O

27

28

29

O

N

D

40

09

40

39

36

N

25

H

H

L

N

19A

16

38

18

19

M

37

19C

36

M

36

24

35

K

32

F

K

K
31

30C
30B

30A
30

J

21

22

D
E

12

12

J

I

G

20

26

15

19E

19D

I

15

G

17

D

11

13

10

E
D

11

10

D

D

C

08
06D

06E

07

C

C

06D

06C

06E
A B

A

Item Código Descrição 96 108Ver Pág.

00. 0511056639 QUADRO CENTRAL ESQUERDO 01 01

00.. 0511056640 QUADRO CENTRAL DIREITA 01 01

00... 0511056641 QUADRO LATERAL ESQUERDO 01 01

00.... 0511056642 QUADRO LATERAL DIREITA DIANTEIRA 01 01

00..... 0511056644 QUADRO LATERAL DIREITA TRASEIRA 01 01

01. 0521065065 QUADRO CENTRAL ESQUERDO SNC 01 01

02. 0521065050 QUADRO CENTRAL DIREITO GNACR 01 01

03 0521065587 QUADRO LATERAL ESQUERDO - 96/108D 01 01

04 0521065588 QUADRO LATERAL DIREITO DIANTEIRA 01 01

05 0521065586 QUADRO LATERAL DIREITO TRASEIRA 01 01

06 0521062877 RODEIRO CHASSI CENTRAL  01 01

07 0521040665 CABECALHO COMPLETO 01 018

08 0521062959 EIXO 38,1 X 265 R1.1/2" UNC COM TRAVA 02 02

09 0501012916 ARRUELA LISA 38,50 X 66 X 4,75   ZN 02 02

10 0503011196 PARAFUSO 3/4 UNC X 2.1/4 C S  G.5 ZN 30 30

11 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 44 44

12 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 42 42

13 0521063017 ARTICULACAO QUADRO LAT  GNACR 72/84 04 04

14 0501010500 PARAFUSO 3/4 UNC X 3 CS G.5 ZN 12 12

15 0503010004 GRAXEIRA 1890 3/8 (1/8 BSP) 04 04

16 0521011481 BATEDOR CHASSI 04 04

17 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 04 04

18 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 04 04

19 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04 04

20 0501040877 CONJUNTO PARA PARAFUSO 1 UNC X 3.1/4 CA
COMPLETO

08 08

20A 0501014309 PARAFUSO 1 UNC X 3.1/4 CAPQ G.5 ZN 08 08

20B 0501010951 TRAVA PARAFUSO 1 08 08

20C 0501010065 ARRUELA LISA 28 X 58 X 4,75      ZN 08 08

20D 0503011438 ARRUELA PRESSAO 1 SA 08 08

21 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 08 08

22 0511060204 LIMPADOR SNC - OPCIONAL 31 31



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 4

0909094407QUADRO CENTRAL - 96/108D

Item Código Descrição 96 108Ver Pág.

23 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 64 64

24 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 64 64

25 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 66 68

26 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 66 68

27 0502010673 SEMI MANCAL 06 06

28 0501015593 PLACA APOIO 20R115 03 03

29 0501010064 PARAFUSO 1 UNC X 9 CS G.5 ZN 06 06

30 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 08 08

31 0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 08 08

32 0503060414 RODA COM PNEU 11L15 RAIADO BL-12L 8F 04 04

33 0501051885 RODADO SEM PNEU            04 0412

34 0503010706 PARAFUSO 1/2 UNC X 4.1/2 C S  G.5 ZN 04 04

35 0521062961 BARRA ESTABILIZADORA 01 01

36 0571010547 PLACA FIXACAO BARRA ESTABILIZADORA 01 01

37 0521012538 EIXO JUNCAO 31,75 X 90 FURO 75 ZN 05 05

38 0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2  1G13201 11 11

39 0511014394 EIXO JUNCAO 31,75 X 105 FURO 90 ZN  02 02

40 0521010547 EIXO JUNCAO 31,75 X 165 FURO 150 ZN 02 02

41 0501017779 ARRUELA LISA 32 X 60 X 4,75 02 02

42 0571010553 PLACA REFORCO CHASSI CENTRAL   SNC2 02 02

43 0501010171 PARAFUSO 1 UNC X 3.1/2 C S G.5 ZN 02 02

44 0511048088 MACACO COMPLETO 01 0015

45 0503010829 GRAXEIRA 1800 - PROLONG 76 00 01

46 0561014251 EIXO JUNCAO 22,30 X 28,58 X 80 01 01

47 0503030285 CUPILHA 4 X 60 03 03

48 0551019515 TRAVA TRANSPORTE   02 02

49 0541016844 FIXADOR TRAVA TRANSPORTE 02 02

50 0501040257 SUPORTE MANGUEIRA 3/4 X 975 COMPLETO 01 0113

51 0501068273 CHAVE 5/8 CABO CILINDRO 01 01

52 0501061045 CHAVE 1 CABO CILINDRICO 01 01

53 0501011432 CHAVE 1.1/2 E 1.5/8 CABO CHATO 02 02

54 0501047895 TOPADOR 25 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 04 04

55 0501047885 TOPADOR 30 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 04 04

56 0501047886 TOPADOR 35 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 04 04

57 0501047887 TOPADOR 40 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 04 04

58 0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 11 11

59 0503010277 PARAFUSO  7/16 UNC X 1.1/2 C S G.2 ZN 00 05

60 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 ZN 1K01546 08 08

61 0503010850 PARAFUSO 7/16 UNC X 3 CS G.5 ZN 00 03

62 0503011135 PARAFUSO 7/16 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 03 03

63 0503011103 PARAFUSO 7/16 UNC X 2.1/2 C S G.5 ZN 05 00

64 0521062870 CHASSI DIANTEIRO CENTRAL 01 01

64. 0521065057 CHASSSI DIANTEIRO CENTRAL 00 01

65 0521062871 CHASSI TRASEIRO CENTRAL 01 01

65. 0521065061 CHASSI TRASEIRO CENTRAL 00 01



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 5

0909094410QUADRO LATERAL DIREITO - 96/108D

25

02

26

01

27 28

25

26

D

16

15

H

G

C 10 09

08

B

H

A

04

A04

03

24
30

07

05

06 BA

17

18
19

13C

I

13B

13A

13

29

20

34
32

IF
33

23

D

D

22D
22C

G

21

31

F

E
22A

22

22E

22B
E

12

11

14

C

Item Código Descrição 96 108 Ver Pág.

00. 0511056642 QUADRO LATERAL DIREITA DIANTEIRA 01 01

01 0521062862 QUADRO LATERAL DIREITO 01 01

01. 0521065588 QUADRO LATERAL DIREITO DIANTEIRA 00 01

02 0521062989 RODEIRO LATERAL DIREITA 01 01

03 0551019516 EIXO JUNCAO 284    01 01

04 0551019512 ARRUELA TRAVA EIXO JUNCAO 02 02

05 0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 02 02

06 0503011250 PARAFUSO 1 UNC X 2     C S  G.7 ZN 02 02

07 0503010002 GRAXEIRA 1800 01 01

08 0521062963 FUSO REGULADOR CILINDRO RODADO LATERAL 01 01

09 0501010110 PORCA 1.1/2  NC  6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 02 02

10 0521012538 EIXO JUNCAO 31,75 X 90 FURO 75 ZN 02 02

11 0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2  1G13201 02 02

12 0503060181 RODA COM PNEU 11L-15 10L 6F COMPLETO 01 01

13 0511045580 CAIXA RODADO COMPLETO 01 0114

14 0521065080 CHASSI DIANTEIRO DIREITO - 96D 00 01

14. 0521065056 CHASSI DIANTEIRO DIREITO - 108D 00 01

15 0521065078 CHASSI TRASEIRO DIREITO - 96D 00 01

15. 0521065059 CHASSI TRASEIRO DIREITO - 108D 00 01

16 0521062964 EIXO ARTICULAÇÃO QUADRO 02 02

17 0511017232 ARRUELA LISA 20 X 57 X 4,75      ZN 02 02

18 0501011544 PARAFUSO   3/4 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 02 02

19 0501069463 EIXO TRAVA 25,4 X 235  02 02

20 0503030119 PINO TRAVA  5,7/ 5,5 X 50 02 02

21 0501040877 CONJUNTO PARA PARAFUSO 1 UNC X 3.1/4 CA
COMPLETO

08 08

21A 0501014309 PARAFUSO 1 UNC X 3.1/4 CAPQ G.5 ZN 08 08

21B 0501010951 TRAVA PARAFUSO 1 08 08

21C 0501010065 ARRUELA LISA 28 X 58 X 4,75      ZN 08 08

21D 0503011438 ARRUELA PRESSAO 1 SA 08 08

21E 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 08 08

22 0511060204 LIMPADOR SNC - OPCIONAL 19 24



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 5

0909094410QUADRO LATERAL DIREITO - 96/108D

Item Código Descrição 96 108 Ver Pág.

23 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 38 48

24 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 39 49

25 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 39 49

26 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 38 48

27 0503010706 PARAFUSO 1/2 UNC X 4.1/2 C S  G.5 ZN 01 01

28 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 02 02

29 0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 02 02

30 0503010277 PARAFUSO  7/16 UNC X 1.1/2 C S G.2 ZN 02 02

31 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 ZN 1K01546 02 02



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 6

0909094411QUADRO LATERAL ESQUERDO - 96/108D

12

07

G

CB 11

13C

29

18
19

34

3328

25
26

30
24

25

26
27

E

14

13A

13
32
I

31

H

13B

I
17

CF

20

05

A 06

H

F

G

23

D

22A
22

A

22E
22D

22C

22B

21

E

B

D

D

15

16

02

04

04

03

01

A

C

10

08

09

Item Código Descrição 96 108Ver Pág.

00. 0511056641 QUADRO LATERAL ESQUERDO 00 01

00... 0511056644 QUADRO LATERAL DIREITA TRASEIRA 00 01

01 0521062859 QUADRO LATERAL ESQUERDO - 96/108D 01 01

01. 0521065587 QUADRO LATERAL ESQUERDO - 96/108D 00 01

02 0521062987 RODEIRO LATERAL ESQUERDO 01 01

03 0551019516 EIXO JUNCAO 284    01 01

04 0551019512 ARRUELA TRAVA EIXO JUNCAO 02 02

05 0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 02 02

06 0503011250 PARAFUSO 1 UNC X 2     C S  G.7 ZN 02 02

07 0503010002 GRAXEIRA 1800 01 01

08 0521062963 FUSO REGULADOR CILINDRO RODADO LATERAL 01 01

09 0501010110 PORCA 1.1/2  NC  6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 02 02

10 0521012538 EIXO JUNCAO 31,75 X 90 FURO 75 ZN 02 02

11 0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2  1G13201 02 02

12 0503060181 RODA COM PNEU 11L-15 10L 6F COMPLETO 01 01

13 0511045580 CAIXA RODADO COMPLETO 01 0114

14 0521065079 CHASSI DIANTEIRO ESQUERDO - 96D 01 00

14. 0521065058 CHASSI DIANTEIRO ESQUERDO - 108D 00 01

15 0521065077 CHASSI TRASEIRO ESQUERDO - 96D 01 00

15. 0521065060 CHASSI TRASEIRO ESQUERDO - 108D 00 01

16 0521062964 EIXO ARTICULAÇÃO QUADRO 02 02

17 0511017232 ARRUELA LISA 20 X 57 X 4,75      ZN 02 02

18 0501011544 PARAFUSO   3/4 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 02 02

19 0501069463 EIXO TRAVA 25,4 X 235  02 02

20 0503030119 PINO TRAVA  5,7/ 5,5 X 50 02 02

21 0501040877 CONJUNTO PARA PARAFUSO 1 UNC X 3.1/4 CA
COMPLETO

02 02

21A 0501014309 PARAFUSO 1 UNC X 3.1/4 CAPQ G.5 ZN 08 08

21B 0501010951 TRAVA PARAFUSO 1 08 08

21C 0501010065 ARRUELA LISA 28 X 58 X 4,75      ZN 08 08

21D 0503011438 ARRUELA PRESSAO 1 SA 08 08

21E 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 08 08



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 6

0909094411QUADRO LATERAL ESQUERDO - 96/108D

Item Código Descrição 96 108Ver Pág.

22 0511060204 LIMPADOR SNC - OPCIONAL 18 24

23 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 36 48

24 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 37 49

25 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 37 49

26 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 36 48

27 0503010706 PARAFUSO 1/2 UNC X 4.1/2 C S  G.5 ZN 01 01

28 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 02 02

30 0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 02 02

31 0503010277 PARAFUSO  7/16 UNC X 1.1/2 C S G.2 ZN 02 02

32 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 ZN 1K01546 02 02



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 7

0521040391CILINDRO HIDRAULICO 53,98 X 101,6 X 515 X 203

01

06

03

04

05

02

14
13

15

12
11

10

09
08

07

16

17

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511068373 CAMISA 101,6 X 203 BP        GTLD-F 01

02 0521062882 EXTENSOR 53,98 X 448           SNC2 01

03 0502011249 EMBOLO 53,98 X 101,60           PDC 01

04 0502011250 SUPORTE ANEIS 53,98 X 101,6 01

05 0502010017 TAMPA MOVEL 101,6 01

06 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01

07 0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

08 0503012725 GAXETA OE 101605020211D-BR  1G17605 01

09 0503010994 ANEL G.E.4 X 3 X 1/2 W2-4000-500 PK 01

10 0503010043 GAXETA 3750-3250 B 01

11 0503010338 ANEL O RING 2-342 N 3006-9B 01

12 0503011061 ANEL BACK-UP 8-342 01

13 0503010319 ANEL RASPADOR D-2125 01

14 0503010314 GAXETA 2500-2125-375-B 01

15 0503010973 ANEL G.E.2.1/2X3X1/2 W2-2500-500 PK 01

16 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

17 0503030384 PLUG CON N-001 02

18 0511031218 JOGO DE REPARO DE CILINDRO 53,98 X 101,6 01



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 8

0521040665CABECALHO COMPLETO

09

01

04

06

05

02

08

03

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521062879 CABECALHO 01

02 0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 01

03 0571016538 PARAFUSO 1.1/2 UNC X 245 SA 01

04 0511070237 ENGATE AO TRATOR GNCF E ESP-230 01

05 0503033994 MOLA COMPRESSAO 13 X 27,5 X 2 GNCF 02

06 0503013333 PARAF   5/8 UNC X  3/4 S C S I  G.5 02

07 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

08 0501011301 PORCA CASTELO 1.1/2UNC 6FPP SEXTAVADA
2.5/16ZN

01

09 0503012389 ESFERA 1/2 02



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 9

0521040738CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 127 X 965 X 623  

01

07

03

06

04

08
09

08

15
05

14
13

12

10

11

16

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521063028 CAMISA 127 X 863      01

02 0521063027 HASTE 50,8 X 888  01

03 0502012518 EMBOLO 50,8 X 127 01

04 0502012227 SUPORTE ANEIS 50,80 X 127 01

05 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

02

06 0502010382 TAMPA MOVEL 127 02

07 0503030384 PLUG CON N-001 01

08 0503010974 ANEL G.E.5    X3X1/2 W2-5000-500 PK 01

09 0503013440 GAXETA OE 127-PT0301270-T46N 01

10 0503010351 ANEL O RING 2-425 N 3006-9B 01

11 0503011062 ANEL BACK-UP 8-425 01

12 0503010952 ANEL G.I.2    X3X1/2 W2-2250-500 PK 01

13 0503010991 GAXETA 1870-2000-375-B      1G17225 01

14 0503010039 ANEL RASPADOR D-2000 1G24231 01

15 0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

16 0503010002 GRAXEIRA 1800 01



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 10

0511045694CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 85,7 X 515 X 203 BP

01

16

06

03

03

18
11

09

13

06

12

10

19

02

07

16

17

20

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

00 0511045694 CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 85,7 X 515 X 203 BP 0110

01 0511068372 CAMISA 85,72 X 203 BP        GTLD-F 01

02 0521010421 EXTENSOR CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 396 01

03 0502010993 TAMPA MOVEL 85,72 01

04 0511018115 BUCHA 45 X 3"X 17 C/R.3/8 AST/MATIC 01

05 0503011148 PARAFUSO 3/8 UNC X  1/2 S C S I 12.9 01

06 0502040747 GARFO 32,54 01

07 0503011094 PARAFUSO 3/8 UNC X 2 C C S I  12.9 01

08 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 01

09 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

10 0503010042 ANEL O RING 2-214 N 3006-9B 1G05116 01

11 0503010948 ANEL G.E.3.3/8X2X1/2 W4-3346-590 PK 01

12 0503010761 ANEL RASPADOR 01

13 0503010990 GAXETA 1870-1750-375-B 01

14 0503011060 ANEL BACK-UP 8-336 1G31106 01

15 0503010979 GAXETA DUPLA VED 4       PSP-342 PK 02

16 0503010949 ANEL G.I.1.3/4X3X1/2 W2-2000-500 PK 01

17 0503012509 GAXETA OE 085705200211D-BR 01

18 0502010781 SUPORTE ANEIS 44,45 X 85,72 01

19 0502011847 EMBOLO 44,45 X 85,72 BP 01

20 0503010063 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE COM NYLON 1
UNS ALTA G.5 ZN

01

21 0503030384 PLUG CON N-001 02



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 11

0511045827CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 127,00 X 1292 X 933

06

01

03

05

02

16

12

07
08

07

11
04

13
15

14

09

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511068524 CAMISA 127,00 X 1173 01

02 0511069760 HASTE 50,80 X 1215  01

03 0502012518 EMBOLO 50,8 X 127 01

04 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01

05 0502010382 TAMPA MOVEL 127 01

06 0503030384 PLUG CON N-001 02

07 0503010974 ANEL G.E.5    X3X1/2 W2-5000-500 PK 02

08 0503013440 GAXETA OE 127-PT0301270-T46N 01

09 0503010351 ANEL O RING 2-425 N 3006-9B 01

10 0503011062 ANEL BACK-UP 8-425 01

11 0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

12 0502012227 SUPORTE ANEIS 50,80 X 127 01

13 0503010952 ANEL G.I.2    X3X1/2 W2-2250-500 PK 01

14 0503010039 ANEL RASPADOR D-2000 1G24231 01

15 0503010991 GAXETA 1870-2000-375-B      1G17225 01

16 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

17 0501039856 JOGO REPARO COMPLETO CILINDRO 50,8 X 127 01



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 12

0501051885RODADO SEM PNEU            

01

01A

05

04

02

03

06

10

11
08

12

09

07

01C

01B

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0501110738 CAIXA RODADO TRANSPORTE COM PARAFUSO 01

01A  0502012260 CAIXA RODADO TRANSPORTE    01

01B  0503010064 PORCA CONICA 5/8 NF ZN 08

01C 0501010186 PARAFUSO RODA 5/8UNFX2.1/8CR G.5 REC ZN 08

02   0503011156 ROLAMENTO 2780/2720   IMP 01

03   0503010008 ROLAMENTO 3780/3720 01

04   0503013314 RETENTOR 5166-GB 63,5 X 110 X 13 ARCA 01

05   0511012494 PONTA EIXO 01

06   0511012492 ARRUELA LISA 28 X 46 X 6,30 ZN 01

07   0503030009 PORCA CASTELO 1 UNS 14FPP X 22  ZN 01

08   0503010018 CONTRAPINO 5/32 X 1.1/2 01

09   0502020591 TAMPA PROTETORA 01

10   0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 SA 04

11   0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 ZN 04

12   0503010002 GRAXEIRA 1800 01



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 13

0501040257SUPORTE MANGUEIRA 3/4 X 975 COMPLETO

02

03

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511067334 SUPORTE  MANGUEIRA 01

02 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 02

03 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00   ZN 02



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 14

0511045580CAIXA RODADO COMPLETO

01

03

08

09

10

11
13

12

14

05

07

04

02

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011121 CAIXA RODADO 01

02 0503010006 ROLAMENTO 32210 IMP 01

03 0503010037 ROLAMENTO 30207    01

04 0503011867 RETENTOR 00517-BR COM FURO      01

05 0501010127 PARAFUSO ROD9/16UNFX1.7/8CR G.5 REC ZN 06

06 0503010035 PORCA CONICA    9/16 UNF         ZN 06

07 0541015259 EIXO 63,40/63,30 X 366 COM FURO 01

08 0501016545 ARRUELA LISA 26 X 50 X 6,30      ZN 01

09 0503030009 PORCA CASTELO 1 UNS 14FPP X 22  ZN 01

10 0503010018 CONTRAPINO 5/32 X 1.1/2 01

11 0502020591 TAMPA PROTETORA 01

12 0503010178 PARAFUSO 5/16 UNC X   7/8 CS  G.2 ZN 04

13 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 04

14 0503010002 GRAXEIRA 1800 01



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 15

0511048088MACACO COMPLETO

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503062227 MACACO COMPLETO (8088)     ROBUSTEC 01



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 16

0909094412SEÇÃO DE DISCOS 64 DIANTEIRA

13

05B

14

01

07

06A

14

0314

08

12

08

02

04

05

05B

06

01

14

09

11

05A

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511040472 MANCAL AGR DM OL 196X1.1/2  1G78613 0926

02 0502010872 TRAVA EIXO INTERNO 1.1/2 03

03 0502010871 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/2 03

04 0502011594 SEPARADOR GNC 50502A        3322917 20

05 0521040747 EIXO 1.1/2  6FPP X 2320 C/PORCAS 01

05A 0571011040 EIXO 1.1/2  6FPP X 2320 01

05B 0501010110 PORCA 1.1/2  NC  6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 06

06 0521040668 EIXO 1.1/2  6FPP X 1920 C/PORCAS 02

06A 0571010817 EIXO 1.1/2  6FPP X 1920 02

07 0521013775 ARRUELA GL 42300 QUADRA     3281539 18

08 0501018592 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADA 60,0/60,2 06

09 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 06

10 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 06

11 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 06

12 0503012246 PARAFUSO   5/8 UNF X 2.3/4 C S  G.7 ZN 18

13 0503010129 PORCA   5/8   NF                 ZN 36

14 0602029003 DR22X4,5 C74AFPAFR1.9/16 10R TAT/CV 32



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 17

0909094413SEÇÃO DE DISCOS 64 TRASEIRA

14

12

10

08

09

11

14 07

01

04

05

02

08

05B

15A

15

13

06A

06

01

03
05B

14

05A

14

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511040472 MANCAL AGR DM OL 196X1.1/2  1G78613 0926

02 0502010872 TRAVA EIXO INTERNO 1.1/2 03

03 0502010871 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/2 03

04 0502011594 SEPARADOR GNC 50502A        3322917 20

05 0521040747 EIXO 1.1/2  6FPP X 2320 C/PORCAS 01

05A 0571011040 EIXO 1.1/2  6FPP X 2320 01

05B 0501010110 PORCA 1.1/2  NC  6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 06

06 0521040668 EIXO 1.1/2  6FPP X 1920 C/PORCAS 02

06A 0571010817 EIXO 1.1/2  6FPP X 1920 02

07 0521013775 ARRUELA GL 42300 QUADRA     3281539 18

08 0501018592 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADA 60,0/60,2 06

09 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 06

10 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 06

11 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 06

12 0503012246 PARAFUSO   5/8 UNF X 2.3/4 C S  G.7 ZN 18

13 0503010129 PORCA   5/8   NF                 ZN 14

14 0601029003 DL22X4,5 C74AFPAFR1.9/16 TATU 32



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 18

0909094414SEÇÃO DE DISCOS 72 DIANTEIRA

13

13

01

05B

03

07

09

06

01

08

12

11

13

07

05A

13

04

05

02
05B

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511040472 MANCAL AGR DM OL 196X1.1/2  1G78613 0926

02 0502010872 TRAVA EIXO INTERNO 1.1/2 03

03 0502010871 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/2 03

04 0502011594 SEPARADOR GNC 50502A        3322917 24

05 0521040747 EIXO 1.1/2  6FPP X 2320 C/PORCAS 03

05A 0571011040 EIXO 1.1/2  6FPP X 2320 03

05B 0501010110 PORCA 1.1/2  NC  6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 06

06 0521013775 ARRUELA GL 42300 QUADRA     3281539 18

07 0501018592 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADA 60,0/60,2 06

08 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 06

09 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 06

10 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 06

11 0503012246 PARAFUSO   5/8 UNF X 2.3/4 C S  G.7 ZN 18

12 0503010129 PORCA   5/8   NF                 ZN 36

13 0601029003 DL22X4,5 C74AFPAFR1.9/16 TATU 36



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 19

0909094415SEÇÃO DE DISCOS 72 TRASEIRA

05B

09

13

08

05B

04

01

07

13

03

02

10

05

06

02

12

11

13

05A

01

13

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511040472 MANCAL AGR DM OL 196X1.1/2  1G78613 0926

02 0502010872 TRAVA EIXO INTERNO 1.1/2 03

03 0502010871 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/2 03

04 0502011594 SEPARADOR GNC 50502A        3322917 24

05 0521040747 EIXO 1.1/2  6FPP X 2320 C/PORCAS 03

05A 0571011040 EIXO 1.1/2  6FPP X 2320 03

05B 0501010110 PORCA 1.1/2  NC  6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 06

06 0521013775 ARRUELA GL 42300 QUADRA     3281539 18

07 0501018592 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADA 60,0/60,2 06

08 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 06

09 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 06

10 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 06

11 0503012246 PARAFUSO   5/8 UNF X 2.3/4 C S  G.7 ZN 18

12 0503010129 PORCA   5/8   NF                 ZN 36

13 0601029003 DL22X4,5 C74AFPAFR1.9/16 TATU 36



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 20

0909094416SEÇÃO DE DISCOS 84 DIANTEIRA

08

01 09

07

10

14

14

05B

06A

12

06

11

04

05

02

14

13

03

01

08

05B

A

05A

14

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511040472 MANCAL AGR DM OL 196X1.1/2  1G78613 0926

02 0502010872 TRAVA EIXO INTERNO 1.1/2 03

03 0502010871 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/2 03

04 0502011594 SEPARADOR GNC 50502A        3322917 30

05 0521040746 EIXO 1.1/2  6FPP X 2920 C/PORCAS 02

05A 0571011039 EIXO 1.1/2  6FPP X 2920 02

05B 0501010110 PORCA 1.1/2  NC  6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 06

06 0521040747 EIXO 1.1/2  6FPP X 2320 C/PORCAS 01

06A 0571011040 EIXO 1.1/2  6FPP X 2320 01

07 0521013775 ARRUELA GL 42300 QUADRA     3281539 18

08 0501018592 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADA 60,0/60,2 06

09 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 06

10 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 06

11 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 06

12 0503012246 PARAFUSO   5/8 UNF X 2.3/4 C S  G.7 ZN 18

13 0503010129 PORCA   5/8   NF                 ZN 36

14 0602029003 DR22X4,5 C74AFPAFR1.9/16 10R TAT/CV 42



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 21

0909094417SEÇÃO DE DISCOS 84 D. TRASEIRA

07

09

14

13

08 05B

10

14

14

12

06A

06
01

03

05A

01

14

04

05

02

08

05B

12

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511040472 MANCAL AGR DM OL 196X1.1/2  1G78613 0926

02 0502010872 TRAVA EIXO INTERNO 1.1/2 03

03 0502010871 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/2 03

04 0502011594 SEPARADOR GNC 50502A        3322917 30

05 0521040746 EIXO 1.1/2  6FPP X 2920 C/PORCAS 02

05A 0571011039 EIXO 1.1/2  6FPP X 2920 02

05B 0501010110 PORCA 1.1/2  NC  6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 06

06 0521040747 EIXO 1.1/2  6FPP X 2320 C/PORCAS 01

06A 0571011040 EIXO 1.1/2  6FPP X 2320 01

07 0521013775 ARRUELA GL 42300 QUADRA     3281539 18

08 0501018592 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADA 60,0/60,2 06

09 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 06

10 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 06

11 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 06

12 0503012246 PARAFUSO   5/8 UNF X 2.3/4 C S  G.7 ZN 18

13 0503010129 PORCA   5/8   NF                 ZN 36

14 0601029003 DL22X4,5 C74AFPAFR1.9/16 TATU 42



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 22

0909094418SEÇÃO DE DISCOS 96 DIANTEIRA

12

08

04

11

09

07

01

10

0309

07A

14

13

01

05

06

02

04

06B

06B

09

06A

09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511040472 MANCAL AGR DM OL 196X1.1/2  1G78613 1226

02 0502010872 TRAVA EIXO INTERNO 1.1/2 06

03 0502010871 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/2 06

04 0501018592 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADA 60,0/60,2 12

05 0502011594 SEPARADOR GNC 50502A        3322917 36

06 0521040694 EIXO 1.1/2  6FPP X 1320 C/PORCAS 04

06A 0571010872 EIXO 1.1/2  6FPP X 1320 04

06B 0501010110 PORCA 1.1/2  NC  6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 12

07 0521040668 EIXO 1.1/2  6FPP X 1920 C/PORCAS 02

07A 0571010817 EIXO 1.1/2  6FPP X 1920 02

08 0503012246 PARAFUSO   5/8 UNF X 2.3/4 C S  G.7 ZN 24

09 0602029003 DR22X4,5 C74AFPAFR1.9/16 10R TAT/CV 48

10 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 12

11 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 12

12 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 12

13 0521013775 ARRUELA GL 42300 QUADRA     3281539 24

14 0503010129 PORCA   5/8   NF                 ZN 48



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 23

0909094419SEÇÃO DE DISCOS 96 TRASEIRA

04

10
09

09

13

11

01

06B

14

08

03

07
07A

01

09

06A

09

05

06

02

04

06B

12

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511040472 MANCAL AGR DM OL 196X1.1/2  1G78613 1226

02 0502010872 TRAVA EIXO INTERNO 1.1/2 06

03 0502010871 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/2 06

04 0501018592 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADA 60,0/60,2 12

05 0502011594 SEPARADOR GNC 50502A        3322917 36

06 0521040694 EIXO 1.1/2  6FPP X 1320 C/PORCAS 04

06A 0571010872 EIXO 1.1/2  6FPP X 1320 04

06B 0501010110 PORCA 1.1/2  NC  6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 12

07 0521040668 EIXO 1.1/2  6FPP X 1920 C/PORCAS 02

07A 0571010817 EIXO 1.1/2  6FPP X 1920 02

08 0503012246 PARAFUSO   5/8 UNF X 2.3/4 C S  G.7 ZN 24

09 0601029003 DL22X4,5 C74AFPAFR1.9/16 TATU 48

10 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 12

11 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 12

12 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 12

13 0521013775 ARRUELA GL 42300 QUADRA     3281539 24

14 0503010129 PORCA   5/8   NF                 ZN 48



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 24

0909094420SEÇÃO DE DISCOS 108 DIANTEIRA

04

01

11

10

10

14

12

10

06A

10

07A
07

01

15

08A

08

03

09

06B

06B

05

13

06

02

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511040472 MANCAL AGR DM OL 196X1.1/2  1G78613 1226

02 0502010872 TRAVA EIXO INTERNO 1.1/2 06

03 0502010871 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/2 06

04 0501018592 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADA 60,0/60,2 12

05 0502011594 SEPARADOR GNC 50502A        3322917 36

06 0521040666 EIXO 1.1/2  6FPP X 1520 C/PORCAS 02

06A 0571010815 EIXO 1.1/2  6FPP X 1520 02

06B 0501010110 PORCA 1.1/2  NC  6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 12

07 0521040667 EIXO 1.1/2  6FPP X 1720 C/PORCAS 02

07A 0571010816 EIXO 1.1/2  6FPP X 1720 02

08 0521040668 EIXO 1.1/2  6FPP X 1920 C/PORCAS 02

08A 0571010817 EIXO 1.1/2  6FPP X 1920 02

09 0503012246 PARAFUSO   5/8 UNF X 2.3/4 C S  G.7 ZN 24

10 0601029003 DL22X4,5 C74AFPAFR1.9/16 TATU 54

11 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 12

12 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 12

13 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 12

14 0521013775 ARRUELA GL 42300 QUADRA     3281539 24

15 0503010129 PORCA   5/8   NF                 ZN 48



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 25

0909094421SEÇÃO DE DISCOS 108 TRASEIRA

14

11
10

09

15

13

10

01

07A

07

03

08A
08

01

06A

04 06B

10

10

05

06

02

04

06B

12

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511040472 MANCAL AGR DM OL 196X1.1/2  1G78613 1226

02 0502010872 TRAVA EIXO INTERNO 1.1/2 06

03 0502010871 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/2 06

04 0501018592 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADA 60,0/60,2 12

05 0502011594 SEPARADOR GNC 50502A        3322917 36

06 0521040666 EIXO 1.1/2  6FPP X 1520 C/PORCAS 02

06A 0571010815 EIXO 1.1/2  6FPP X 1520 02

06B 0501010110 PORCA 1.1/2  NC  6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 12

07 0521040667 EIXO 1.1/2  6FPP X 1720 C/PORCAS 02

07A 0571010816 EIXO 1.1/2  6FPP X 1720 02

08 0521040668 EIXO 1.1/2  6FPP X 1920 C/PORCAS 02

08A 0571010817 EIXO 1.1/2  6FPP X 1920 02

09 0503012246 PARAFUSO   5/8 UNF X 2.3/4 C S  G.7 ZN 24

10 0602029003 DR22X4,5 C74AFPAFR1.9/16 10R TAT/CV 54

11 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 12

12 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 12

13 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 12

14 0521013775 ARRUELA GL 42300 QUADRA     3281539 24

15 0503010129 PORCA   5/8   NF                 ZN 48



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 26

0511040472MANCAL AGR DM OL 196X1.1/2  1G78613

13

14

17
16

1505

09

01

10

12

11

10

06

04

04

07

08

02

03

02

09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012014 CORPO MANCAL 196X1.1/2  CIV 1G78594 01

02   0503010006 ROLAMENTO 32210 IMP 02

03   0502040514 EIXO CM/DM 157,50/157,35 01

04   0503031730 JUNTA VEDACAO 126 X 90,50 X 0,30 02

05   0503031729 JUNTA VEDACAO 126 X 90,50 X 0,10 01

06   0502012015 TAMPA MANCAL CIV 196        1G78604 01

07   0503010371 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.5 ZN 04

08   0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 SA 04

09   0503030026 RETENTOR LP JB-253 02

10   0502010541 PORTA RETENTOR COM BUCHA   MRO-182(30210) 02

11   0502010604 ENCOSTO EXTERNO DISCO 01

12   0502010605 ENCOSTO INTERNO DISCO 01

13   0503010856 BUJAO R3/8" BSPT 01

14   0521013857 CHAPA PROTECAO MR-1B/10     3500264 01

15   0503011334 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 CS G.5 ZN 02

16   0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 ZN 02

17   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 02



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 27

0909094422CIRCUITO HIDRÁULICO 64/72/84 DISCOS

03

01

11

11

08

08

05

04

04

04

04

05

05

05

05

01

02

14

07

09

13

13

06

04

05

04

05

06

03

06

10

04

04

05
05

04

02

04

05

04

09
07

05

04

08

12

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521040738 CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 127 X 965 X 623  029

02 0521040391 CILINDRO HIDRAULICO 53,98 X 101,6 X 515 X 203 027

03 0511045694 CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 85,7 X 515 X 203 BP 0210

04 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 12

05 0501010617 NIPLE 3/4 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 7/8 X 44 12

06 0503011271 CONECTOR MACHO T 3/4 UNF JIC 04

07 0501080349 MANGUEIRA 3/8 X 7500 TR-TM 04

08 0501080025 MANGUEIRA 3/8 X 1400 TR-TC 01

09 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM
TAMPA

0429

10 0501080192 MANGUEIRA 3/8 X  480 TR-TC 03

11 0501080150 MANGUEIRA 3/8 X 800 TR-TC 02

12 0501080382 MANGUEIRA 3/8 X 2600 TR-TC 01

13 0501080408 MANGUEIRA 3/8 X 3200 TR-TC 02

14 0501080418 MANGUEIRA 3/8 X 4200 TR-TC 01



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 28

0909094423CIRCUITO HIDRÁULICO 96/108 DISCOS

09
09

05

04

15

11

12

03

10

02

08

02

01

06

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

04
04

04

04

14

04

04

14

04

04

04

06

13

13

16

03

01

07

04

05

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511045827 CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 127,00 X 1292 X 933 0211

02 0521040391 CILINDRO HIDRAULICO 53,98 X 101,6 X 515 X 203 027

03 0511045694 CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 85,7 X 515 X 203 BP 0210

04 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 12

05 0501010617 NIPLE 3/4 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 7/8 X 44 12

06 0503011271 CONECTOR MACHO T 3/4 UNF JIC 04

07 0501080349 MANGUEIRA 3/8 X 7500 TR-TM 02

08 0501080910 MANGUEIRA 3/8 X 6400 TR-TM            02

09 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM
TAMPA

0429

10 0501081752 MANGUEIRA 3/8 X 4900 TR-TC 02

11 0501080699 MANGUEIRA 3/8 X 3500 TC-TC 01

12 0501080419 MANGUEIRA 3/8 X 2100 TR-TC 01

13 0501080348 MANGUEIRA 3/8 X 1200 TR-TC 02

14 0501080714 MANGUEIRA 3/8 X 1600 TR-TC 02

15 0501080813 MANGUEIRA 3/8 X 4100 TC-TC 01

16 0501080431 MANGUEIRA 3/8 X 1900 TR-TC 01



GNACR - 64/72/84/96/108D Página 29

0501053834MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM TAMPA

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503011627 MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT 01

02 0503011882 TAMPA PLASTICA PARA ENGATE RAPIDO MACHO 01





JOSÉ DOMINGOS GASPARI

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


